



پشت پرده سیاست

- پالس های منفی اصلاحات به کاندیداتوری لاریجانی
- ظریف: آماده تبادل زندانیان با آمریکا هستیم
- آمریکا تحریم های جدیدی علیه ایران وضع کرد
- دور کاری جانبازان کارمند در ایام کرونا چه شد؟
- هیچ نهادی به فکر بحران انرژی در کشور نیست

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان تاکید کرد

برای محرومیت زدایی استان، در کنار دولت هستیم

■ ستاد اجرایی با هدف رفع محرومیت ها در کشور راه اندازی شده است

■ با توجه به دستور رئیس محترم ستاد اجرایی فرمان امام (ره) کشور، ان شاء الله توزیع تبلت دانش آموزی برای بخشی از دانش آموزان بی بضاعت

در مناطق کمتر توسعه نیز در دستور کار می باشد

صفحه ۱ را بخوانید

چه کسی مسئول است؟

ساده تر از خرید نان، مواد مخدر تهیه می شود



عکس: رضاقلی مقدم

احمد مرادی نایب رئیس کمیسیون انرژی خبر داد
مجلس آماده کمک به گسترش همکاری میان صنعت و دانشگاه

۲

استاندار هرمزگان خبر داد
انعقاد قرارداد خرید پساب تصفیه شده بندرعباس جهت استفاده در صنایع

۲

بلا تکلیفی معلمان و دانش آموزان

۲

در جلسه ۱۹۲ شورای شهر بندرعباس مطرح شد:
بروز مشکلات برای شهروندان در پی حفاری های گاز

۳

رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه هرمزگان خبرداد
برگزاری آزمون وکالت و مشاوران خانواده قوه قضائیه در بندرعباس

۱

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان تاکید کرد

برای محرومیت زدایی استان، در کنار دولت هستیم

سه هزار نفر در دستورکاری می باشد. برای توزیع دو مرحله بسته های مواد غذایی برای دو هزار خانواده هرمزی و تامین چهره ۳۱ جوان هرمزی با کالاهای ایرانی خبر داد و افزود: با فراهم نامه ستاد با استانداری هرمزگان، باهدف طرح توسعه جزیره هرمز انجام شد که تاکنون ۵۰ درصد رینگ دور جزیره هرمز را اجرایی نموده و بنیادریکت تاکنون ۲۲ میلیارد تومان در جزیره هزینه نموده و همچنین برای عمران جزیره طرح توسعه از دو صد نفر گردشگر در سال به هشت هزار نفر در در روز تعطیلی قبل از شروع و پیوست کرونا افزایش یافت. دانشمند از ترمیم ۷۰ خانه فرسوده، آغاز عملیات اجرایی سه خانه عالم و پرداخت یک میلیارد تومان بدهی اعضای مسکن مهر در جزیره هرمز به بانک و خرید یک میلیارد تومان لوازم برای امکان اداری، آموزشی، ورزشی و فرهنگی مذهبی از سوی بنیاد برکت خبر داد.



مشارکت نموده ایم.

وی با بیان اینکه رسالت مان محرومیت زدایی در کنار دولت می باشد تا فقر و بیکاری کاهش یابد؛ اظهار داشت: مبلغ ۵ میلیارد تومان در حوزه راهسازی و آموزش از سوی بنیادریکت با استانداری هرمزگان مشارکت می نمایم.

دانشمند گفت: در طرح لوله کشی و آبرسانی به جزیره هرمز حضور داشتیم و ۲۰۰ بسته غذایی در زمان سیل روستا تنبک میناب در سه شبانه روز تامین کردیم و در هر سیل، زمین لرزه و... بلافاصله اعلام حضور و خدمات رسانی می کنیم.

وی با اشاره به برنامه ریزی ستاد اجرایی برای احداث ۱۱۵۰ تا ۱۵۰۰ منزل ارزان قیمت برای نیازمندان اظهار داشت: ۴۰۰ واحد جهت کلتگ زنی آماده سازی می نمایم و ثبت نام در قالب طرح مسکن ملی می باشد.

به گفته دانشمند در جهت تنظیم بازار ماسک از سوی دانش بنیان پرکت هر نفر می تواند بسا هر کد ملی یک بسته ماسک ارزان قیمت را از طریق سایت HASTINJA.IR ثبت نام و دریافت نمایند.

وی گفت: سامانه ۴۰۳۰ را نیز با پزشکان متخصص پشتیبانی کردیم و با ارائه مشاوره های پزشکی به بیماران، از مراجعه آنها به مراکز درمانی کاسته شد.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان از توزیع ماسک و زل ضد عفونی کننده به شرکت کنندگان در کنکور در استان خبر داد.

وی تاکید کرد: همواره خود را در کنار مردم و محرومین می دانیم و هر جایی که نیاز باشد، بلافاصله حضور می یابم. دانشمند افزود: از طریق ۱۳۰ گروه جهادی بسه محرومان در مناطق محروم شهری و روستایی خدمت ارائه می دهیم.

دعوت به همکاری

یک شرکت پیمانکاری معتبر جهت تکمیل پرسنل امتیاز آور خود به مهندس (عمران) ، معماری ، تاسیسات، مکانیک و ...) با شرایط زیر نیاز مند است:
* حداقل مدرک لیسانس * ساکن بندرعباس * در ۴ سال اخیر ۳۶ ماه بیمه در شرکتهای خصوصی در صورت دارا بودن شرایط فوق با شماره ۰۹۱۷۶۹۵۴۱۶ تماس بگیرید.

توسط مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اعلام شد

اسامی مشاغل مشمول نصب سامانه صندوق فروش



گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان مشاغل مشمول نصب سامانه صندوق فروش (پایانه فروشگاه) را اعلام کرد. به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، شاکررضا مریدی افزود: سازمان امور مالیاتی کشور به منظور شفاف سازی تدریجی مبادلات فعالیت های اقتصادی و رعایت عدالت مالیاتی در بخش صاحبان مشاغل، پروژه راه اندازی و بهره برداری از سامانه های فروشگاه را ایجاد کرد.

مریدی افزود: بر اساس مفاد ماده (۳) آیین نامه اجرایی تبصره (۲) ماده (۱۶۹) قانون مالیات های مستقیم مبنی بر تعیین مشاغل مشمول نصب سامانه صندوق فروش، مشاغل و حرف و مشاغل صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیرایشی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز فعالیت آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی ایران و یا سازمان نظام دامپزشکی و سازمان دامپزشکی ایران صادر می شود، مکلف به نصب، راه اندازی و استفاده از پایانه فروشگاه (کارخوان بانکی) شدند.

وی گفت: در مرحله دوم سازمان امور مالیاتی کشور با برگزاری جلسات هماهنگ با حضور نمایندگان اتاق اصناف و وزارت صمت و سایر مراجع و تشکل های صنفی و حرفه ای ذیربط، فهرست جدیدی از صاحبان مشاغل مشمول نصب سامانه صندوق فروش را به شرح ذیل اعلام کرد.

۱- وکلا
۲- مشاوران حقوقی و مشاوران خانواده
۳- دفاتر اسناد رسمی
۴- مشاورین املاک
۵- تالار پذیرایی، رستوران ها، چلوکبابی ها.

کبابی ها، اغذیه فروشی ها و فست فودی ها، سفره خانه های سنتی و کافی شاپ ها، کترینگ ها و تهیه غذاها، قهوه خانه ها، سالن های غذاخوری و باغ تالارها، باغ سیراها، طباطبائی ها، آش و حلیم پزی ها، جگرگی ها، کته کبابی ها، برپاتی فروشی ها و مشاغل مشابه
۶- مرکز اقامتی از قبیل هتل ها، هتل آپارتمان ها، مهمان پذیرها، مهمان سراها، مهمان خانه ها، مسافرخانه ها، بساغ ویلاها، اقامتگاه های بین راهی و هتل ها
۷- نمایندگان باغ و فروشگاه های واسطی نقلیه ساختمانی (به استثنای ماشین آلات راهسازی، موتورسیکلت ها و وسایل نقلیه سنگین و کشاورزی)
۸- آرایشگاه های مردانه و زنانه
۹- آجیل و خشکبار فروشی ها (به استثنای مشمولین ماده (۸۱) قانون مالیات های مستقیم و واردکنندگان)

۱۰- قنادی ها و شیرینی فروشی ها، آب میوه فروشی ها، آب بستنی و فالوده فروشی ها
۱۱- میوه و تره بار فروش های مستقر در میدان میوه و تره بار، بار فروش های میوه و تره بار، میوه فروشی ها
۱۲- مجموعه های فرهنگی و ورزشی
۱۳- لوازم تحریر و نوشت افزار فروش ها (به استثنای تولید کنندگان و واردکنندگان)

۱۴- بازی های رایانه ای (گیم نت ها) و کافی نت ها
۱۵- دفاتر خدمات ارتباطی (دفتر خدمات مشترکین تلفن همراه و ثابت و خدمات پستی)، دفاتر خدمات الکترونیک (از جمله دفاتر پلیس +۱۰، دفاتر خدمات الکترونیک شهر، دفاتر خدمات پیشخوان دولت و خدمات الکترونیک قضایی).

گفتنی است، صاحبان مشاغل مذکور، از ابتدای سال ۱۳۹۹ ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش (پایانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت

رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه هرمزگان خبرداد

برگزاری آزمون وکالت و مشاوران خانواده قوه قضائیه در بندرعباس



گروه خبر // رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه هرمزگان از برگزاری آزمون وکالت و مشاوران خانواده قوه قضاییه در بندرعباس در روز جمعه ۴ مهر ماه خبر داد.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شهرام بازاریار افزود: امتحان وکالت از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۲:۰۰ ظهر برگزار خواهد شد و آزمون مشاوران خانواده قوه قضاییه از ساعت ۱۵:۰۰ عصر لغایت ۱۶:۳۰ برگزار می شود. بازاریار اظهار داشت: بعد از اعلام نتایج و پذیرش در آزمون فرایند مصاحبه های تخصصی در چند مرحله شامل مصاحبه علمی، شخصیتی و احراز صلاحیت متقاضیان شروع خواهد شد.

وی با بیان اینکه متقاضیان آزمون وکالت در کل کشور بیش از ۸۵ هزار نفر هستند که در استان ما در مجموع ۱۰۸۰ نفر داوطلب که

از این تعداد ۵۷۵ آقا و ۵۰۵ نفر خانم هستند؛ خاطر نشان کرد: همچنین ۸۸ نفر داوطلب و متقاضی اخذ پروانه مشاوران خانواده که از این تعداد ۲۵ نفر مرد و ۲۳ نفر خانم هستند.

رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه هرمزگان تاکید کرد: داوطلبین در زمان حضور در آزمون پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند و ماسک و... همراه داشته باشند.

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن استاندارد
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۹۹۶-۳۳۲۱۲۸۲۸
کارخانه: ۰۳۳۰۳۱۰۵۳۵ (۰۳۳۲۵۶۱)
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی ترسیده به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان پرنی هاشمی واحد ۲

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به :

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



چه کسی مسئول است؟

ساده تر از خرید نان ، مواد مخدر تهیه می شود

علی زارعی/ دریا
daryaz359@gmail.com

دردهای دختر هفت ساله
گروه گزارش // دختر هفت سال بیشتر ندارد، اما کوهی از غم دارد. می گوید: پدرم معتاد است. وقتی می رود که تا چند هفته نمی آید و وقتی هم می آید به مادرم می گوید پول بده تا بروم مواد بخرم و وقتی مادرم می گوید پول ندارم، مادرم را خیلی می زند. من و داداش هایم خیلی می ترسیم و گریه می کنیم. بابای معسادم، من و داداش هایم را هم می زند. داداش هایم الان بزرگ تر شده اند. اما از بابایم می ترسیم. پدرم حالا شیشه می کشد و بیشتر عصبانی می شود. وقتی می آید، داخل خانه و اتاق ها و حیاط هم مواد می کشند و من می ترسم. مادرم در خونه دیگران کار می کرد و حالا خودش کمردرد دارد و مریض است و نمی تواند کار کند. من اسمال می خواهم بروم مدرسه و یک نفر برایم کیف و دفتر آورد، اما تبلت ندارم. مادرم هم گوشی تلفنش ساده است و مشق هایی که معلم می فرستد را نشان نمی دهد. من دوست دارم مدرسه بروم و چند مرتبه رفتن و مریض شدم و مامانم گفت مدرسه نروم تا مریض نشوم. حالا از درس هایم هم عقب می مانم.

همسایه ای گفت مواد بفروش، قبول نکردم

شوهرم معتاد است و بعضی همسایه واز جمله همسایه ای که خانه شان به خانه مان جسیده، مواد فروشنده چندسال قبل به من می گفتند جاکواری را برادر و ما مواد بهت می دیم و تو بفروش و پول خوبی به عنوان دستمزد بهت می دیم. خیلی اصرار کردند و علی رغم فقر و مشکلات مالی ونداری، قبول نکردم. با خودم فکر کردم که شوهر مرا همین مواد فروشان بدبخت کرده اند که در زندگی گرفتار شده ایم و اگر من هم مواد بفروشم، زندگی دهها خانواده را خراب می کنم و به همین دلیل این کار را نکردم و با سختی سوختم و ساختم. نمی خواستم آه و ناله خانواده های دیگر، زندگی مرا خراب تر کند.

همسایه های موادفروش

می گوید اطراف مان چندین خانه هستند که مثل نقل و نبات مواد می فروشند. شب تا صبح هم مواد می فروشند و افراد زیادی می آیند از پنجره خانه شان مواد می خرید و می روند واز سروصدای خودشان و مستری ها و موتورشان، خواب و آسایش نداریم. کوجه ها تنگ و بیج در بیج است و نیروی انتظامی وکسی نمی آید. اگر در محله مان خیابان کشی شده بود، حداقل نیروی انتظامی بیشتر می کنند به پلیس و... اطلاع دهند. این صحنه ها در

می توانست بیاید و آنها را جمع کند. اما به راحتی موادفروشان مانند بقالی، مشتری های شان راحت می آیند انواع و اقسام مواد مخدر صنعتی و سنتی را تهیه می کنند و می روند. در برخی عطاری های این محله و برخی محلات دیگر هم مشروبات و مواد می فروشند وکسی هم نمی داند خیر ندارند که اقدامی نمی کنند. یا دلیل دیگری دارد؟

کودکان که مواد می برند
در محله ما از کودکان هم گاهی برای بردن مواد و مشروب استفاده می کنند و مبلغی به عنوان دستمزد به کودکان در کوجه ها می دهند تا بسته را به فردی یا خودرویی چند متر آن طرف تر تحویل دهند. کودکان که پارکی برای بازی ندارند ودر کوجه های برز از فاضلاب زندگی می کنند و خانواده های شان هم بیشتر فقیر هستند و برخی هم خودشان معتادند

تعدادی زیادی از ساکنان این محله که الان به محله معتاد پرور تبدیل شده، می گویند: معتادان از هر شهر کشور راحت به بندرعباس و به این محله می آیند و در کوجه پس کوجه های محله باتوق می کنند. شش ها هم وارد خانه اهالی می شوند و فعالیت اقتصادی می شود. بنظر بجای اینکه بگویند ما شین را جلوی خانه مان بگذاریم، فوری آنتن و وسایل داخلش را می برند. حتی کنتور آب اهالی و مسجد محله را چند مرتبه برده اند و در مانده شده ایم با این وضعیت محله و معتادانی که گویا در محله فرامروانی می کنند و هیچکس هم گویا

کرده اند؟ چه کسی باید به فرادشان برسد؟ چه کسی با کسانی باید از کودکی شان دفاع کند و چگونه این بچه ها باید کودکی کنند؟ چرا در فاضلاب مواد باید کودکی شان بگذرد؟

کودکان به همراه والدین در باتوق ها
دستم را مسمی گیرد و به چند کوجه محله می روم که در بیشتر کوجه ها زنان و مردان و حتی مادرانی را می بینم که بچه های خردسال شان را آورده اند ودر حال مصرف مواد و تزریق هستند. کوجه ها پر از سرنگ های قرمز خون لودی است که ممکن است در بدن هر رهنگر یا هر بچه ای که برای بازی به این کوجه ها می روند، فرو برود. می گوید نمی داند آیا مسئولان مربوطه این صحنه را نمی بینند و این کوجه پس کوجه ها به آنها ربطی ندارد؟ گناه این بچه ها چیست که باید به همراه پدران و مادران شان به باتوق ها بروند و آلوده شوند؟

با جاقو زئش را می زند
دیگری از همسایه شان می گوید که شیشه و... مصرف می کند و نه توهم می رود و زئش را هم با جاقو می زند و نه زن و نه همسایه ها جرأت می کنند به پلیس و... اطلاع دهند. این صحنه ها در

این وضعیت را نمی بینند و اقدام برای پاکسازی شان نمی کنند. جسر ما باید تاوان دهم؟ حالا که پول نداریم تا از اینجا برویم وخانه ای بهتر در منطقه ای مناسب بگیریم، باید زن و بچه مان و خانواده های اهالی محله شده اند. آنها می گویند اگر چهار معبری که قرار بود در محله احداث شود، محقق می شد، شاید که جوانان و نوجوانان بیشتری قربانی مواد نمی شدند وگشت های ناجا بیشتر می شد.

ای کاش پدرم مرده بود
جوانی که پدرش معتاد بوده و سسال ها و دوران سختی را گذرانده و همچنان مورد تسمخر و ریشخند دوستان و همسایگان و اقوام قرار می گیرد که بر روحیه اش بسیار اثر منفی گذاشته است، هم می گوید: اگر بی پدری و یتیمی بزرگ شوی، بهتر است از اینکه پدر معتادی داشته باشی که باعث شود همسایگان و اقوام سرکوفت بزند و از آن طرف پدرمان وقتی مواد نداشت، من و مادرم و خواهر و برادرم را به باد تنگ می گرفت که به مرگ همچین پدری راضی بودیم. همسایگان مان هم که برخی خودشان مواد فروش هستند، از پدرم پشتیبانی می کردند. اگر این

امام محمد تقی (ع): هر که از سازگاری دست بردارد ناراحتی به سراغش آید

(روضة بحار ج ۲ ص ۳۶۴)

چهارشنبه ۲ مهر ۱۳۹۹

۵ صفر ۱۴۴۲

سال نوزدهم شماره ۳۴۲۲



موادفروشان را جمع می کردند، شاید امثال پدر من کمتر معناد می شدند، اما مواد در دسترس شان است و موادفروشان به بهانه های مختلف مشتریان معاندشان را نگه می دارند و فقط خانواده ها زجر می کشند. معتاد فقط می خواهد موادش را داشته باشد و بس و برای این کار حاضرند وسایل خانه و ناموسشان را هم بفروشند. چرا معتادان راجع نمی کنند و ترک شان نمی دهند؟ چرا هیچ نهادی از خانواده های شان حمایت نمی کند؟ چرا زن و بچه باید تاوان اعتیاد پدر خانواده را بدهند که فقط نام پدری را در شناسنامه دارد و نه هزینه های زندگی را تا همین می کشند و نه مهر پدری را دارند؟ ای کاش چنین پدری نداشتیم. ای کاش مرده بود. به مرگ چنین پدری راضی هستیم. آیا این ها پدر هستند؟

پدر و مادر معتاد
یکی از شهروندان ساکن محله ای حاشیه ای و جرم خیز می گوید: در ایسن محله و برخی محلات دیگر در برخی خانواده ها پدر و مادر هر دو معتادند و یا مواد فروش هم هستند. بچه های اینگونه خانواده ها چه سرنوشتی خواهند داشت؟ هم خودشان و جامعه را با مشکل مواجه می کنند. باید بچه ها را از اینگونه خانواده ها بگیرند و خوب تربیت شان کنند، وگرنه اینها افرادی غیرعادی بزرگ می شسوند که با خلاف کردن شان و... در سسال های آینده، دیگران را هم با مشکل مواجه می کنند. از آن طرف چنین خانواده های چندین فرزند قسد و نیم قد دارند و جامعه توان پذیرش اینگونه خانواده ها و فرزندان که فردا وارد جامعه می شوند را ندارد و یا سستی از این فرزندان خانواده های اعتیاد بگونه ای دیگر حمایت کنند.

شیشه مزه بنبالی
شهروندی از معتاد شیشه ای می گوید که از استانی دیگر به به اینجا آمده و مزه تانی اش را موادمخدر تهیه مواد و مشروب است.

صنعتی دریافت کرده تا قوی تر شود و بیشتر کار کند ودر دام اعتیاد گرفتار شده است. اینجا مواد در دسترس ترین چیزی است که به راحتی یافت می شود و خرده فروشان فراموش شده اند. **اینجا بندرعباس** اینجا بندرعباس است که به درست یا اشتباه قطب اقتصادش می خوانند و برخی هم قطب فقر، گرانی، بیکاری، مشروب و مواد فروش، اینجا بندرعباس که دو سوم شهر را بافت های حاشیه و فرسوده و مسکونتگاه های غیر رسمی تشکیل داده و به حال خود رها شده اند و ساکنان از وضعیت موجود رنج می کشند و مسئولان فقط شسعار و وعده می دهند و به قول برخی از اهالی بعضی از همین محلات، در این مناطق مواد معتاد و مشروب راحت تر از نان و ارزان تر از همه چیز یافت می شود که گرانی بر آنها اثری نداشته است. اینجا بندرعباس که فقط در انتخابات مختلف، کاندیداهای جدید هم با ساکنان محلات گفتگو می کنند و می خواهند به آنها اعتماد کنند و رای دهند وکیل شان در شورای شهر شوند و بعد از جمعه انتخابات، موکلان شان را فراموش می کنند و نیمی روند تا وضعیت محلات را ببینند که مردم چگونه در فقر و محرومیت و در کوجه های ناامن اعتیاد و مشروبات و سازقان واردان و... تنها مانده اند. اینجا بندرعباس که ثروث سهم دیگران است و فقرش سهم بومیان. اینجا تهیه نان سخت تر از تهیه مواد و مشروب است.

